Der Ausschuss fur Umwelt und Technik der Stadt Besigheim hat am
28. August 2018 folgende Beschliisse gefasst:

Bauvorhaben: Neubau eines 8-Familienwohnhauses mit 20 Pkw-Stellplatzen

Bauort: lIsfelder Straf3e 14, Flst. 369/1, 370, Ottmarsheim

Dem Bauvorhaben wird unter folgenden Bedingungen zugestimmt:

Der vor dem Gebaude lisfelder StralRe 14 auf 6ffentlicher Flache vorhandene Pumpbrunnen
(Kulturdenkmal) darf weder durch die Baumafinahme noch durch die spatere Bebauung in ir-
gendeiner Form beeintrachtigt werden. Es sind geeignete Sicherungsmalnahmen vorzuneh-
men, um zu gewahrleisten, dass der Brunnen weder bei den Abbruch- noch bei den Neubau-
arbeiten, beschadigt oder zerstort wird.

Entsprechend dem vom Gemeinderat beschlossenen Ortsentwicklungskonzept fir Ottmars-
heim werden fir die aufl3ere Gestaltung des Gebaudes folgende Auflagen erteilt:

- Fassadenanstrich in hellen Erdfarben, die Fensterrahmenfarbe ist an die Fassadenfar-
be anzupassen
- Dachziegelfarbe rot bis rotbraun (analog der Bestandsgebaude in der lisfelder Straf3e)

Die Pkw-Aul3enstellplatze, die Zufahrtsflachen sowie die Flachen vor dem Gebaude sind mit
wasserdurchlassigem Belag auszufiihren.

Einrichtung eines Schulraums als Leihcontainer beim Mittelbau der Friedrich-Schelling-

Schule

1. Um mit Beginn des neuen Schuljahres Uber einen weiteren Klassenraum fur die Grundschule

Besigheim verfligen zu kénnen, wird der Beauftragung zur Lieferung eines Containers an die
Fa. Kleusberg aus Remseck nachtraglich zugestimmt. Der Container soll an der Nordseite des
Mittelbaus aufgestellt werden. Es wurde zun&chst eine Mietzeit von 36 Monaten festgeschrie-
ben, die jahrlich verlangert werden kann. Die Mietkosten betragen je Monat 1.200 € zuzuglich
Mehrwertsteuer, also 1.428 €. Zu diesem Mietbetrag sind Aufbaukosten von 5.866,70 € und
nach der Mietzeit Rickbaukosten von nochmals 4.129,30 € einschlief3lich 19% Mehrwertsteuer
zu bezahlen.

Das von Fa. Kleusberg angebotene Whiteboard der Klassenzimmerausstattung, wird zum
Preise von 4.084,08 € einschliel3lich 19% Mehrwertsteuer mit Sockelblende beschafft. Die Ub-
rige Klassenzimmerausstattung des Raumes wird aus dem Fundus der Friedrich Schelling
Schule bestritten.

Seite 1von 1



	Beschluß

